Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno, 4. 5. 2021
[bookmark: _Hlk69288665]Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00536 – Novostavba požární zbrojnice ve Vícově“  
Vážená paní / Vážený pane, 
[bookmark: _Hlk54081666][bookmark: _Hlk25224823]na základě zmocnění zadavatele – Obec Vícov, Vícov 46, 798 03 Plumlov, IČO: 00288896 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00536 – Novostavba požární zbrojnice ve Vícově“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
Ve výkazu výměr je dvakrát uvedena dodávka a montáž ocelových zárubní. V oddílu 766 Konstrukce truhlářské je dodávka a montáž vnitřních dveří včetně zárubní, a v oddílu 767 Konstrukce zámečnické je taktéž dodávka a montáž stejných ocelových zárubní. Prosíme o úpravu výkazu výměr.
Odpověď:
Jedná se o překlep, předložka "včetně" byla nahrazena předložkou "do" podle platného výpisu výrobků. Aktualizovaný výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Účastníci budou oceňovat toto finální znění.

Dotaz 2:
Dle Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 22.4.2021 se mají ocenit plastová okna podle výkazu výměr, i když ve výpisu prvků, technické zprávě a výkresu pohledů jsou uvedena dřevěná okna. Prosíme tedy o upřesnění dekóru nebo barvy plastových oken a typu žaluzií (ve výkazu výměr jsou uvedeny vnitřní žaluzie, v technické zprávě jsou uvedeny meziskelní žaluzie).
Odpověď:
Barvu výplní otvorů bude RAL 3020, žaluzie budou použity vnitřní stavitelné tak jak je uvedeno ve výkazu výměr.

Dotaz 3:
[bookmark: _Hlk70968794]Od našeho subdodavatele jsme byli upozorněni, že položka č. 225 „D+M polyuretanová tlustovrstvá štěrka“ není vhodná do prostor garáží z důvodu deformace pod koly těžkých automobilů a doporučuje polyuretanbetonovou stěrku vzhledem k její vyšší odolnosti, kterou sami prováděli v jiných hasičských zbrojnicích. V případě provádění polyuretanové stěrky prosíme o upřesnění povrchu, zda má být hladký nebo hrubý.
Odpověď:
Ano, máte pravdu, správně má být polyuretanbetonová stěrka. Opravený výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz 4:
Z projektové dokumentace není zřejmé umístění kompaktní vzduchotechnické jednotky. Prosíme o doplnění informací.
Odpověď:
VZT jednotka je umístěna pod stropem. Je to zřejmé z projektu VZT i ze stavební části. 

Dotaz 5:
U položky č. 236 „Osazení sochy sv. Floriána“ nejsou uvedeny rozměry, materiál, způsob osazení, atd. Žádáme o potvrzení, že sochu dodá investor a informace o způsobu osazení sochy.
Odpověď:
Dodávka sochy není předmětem plnění. Předmětem plnění je jen příprava místa, sochu zhotoví zadavatel samostatně.

Dotaz 6:
Náš subdodavatel nás upozornil, že výkaz výměr vzduchotechniky není v souladu s projektovou dokumentací vzduchotechniky (například ve VV se nachází 3 kusy pojezdové odsávací kolejnice a v PD jsou pouze 2 kusy, ve VV položka č. 54 „Kondenzační jednotka multi split systému“ se nenachází v PD, atd.), a výkaz výměr k ocenění se liší od výkazu výměr od projektanta vzduchotechniky přiloženého ve složce „D01_14b-Vzduchotechnika“. Prosíme o opravu výkazu výměr nebo projektové dokumentace z důvodu možnosti co nejpřesnějšího nacenění.
Odpověď:
V rámci dokumentace daného objektu D01_14b-Vzduchotechnika bohužel zůstala i pracovní verze výkazu výměr. Finální verze byla součástí souhrnného výkazu výměr. Aktualizovaný výkaz výměr s finální verzí vzduchotechniky je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Účastníci budou oceňovat toto finální znění. Zadavatel také doplňuje upřesnění celé vzduchotechniky – viz přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz 7:
Upozorňujeme vás, že v PD k veřejné zakázce “Novostavba požární zbrojnice ve Vícově” je i ostrý rozpočet.  Žádáme tímto o informaci, zda-li výběrové řízení pokračuje tak, jak bylo vypsáno?
Odpověď:
V rámci předané projektové dokumentace zůstal i oceněný výkaz, tato skutečnost nicméně nemá na danou soutěž vliv, tato skutečnost nezakládá důvod pro zrušení zadávacího řízení (danou informací disponují všichni účastníci), tj. v zadávacím řízení bude pokračováno.

Dotaz 8:
Zadávací dokumentace obsahuje celkový výkaz výměr s částí VZT v editovatelné podobě a výkaz výměr VZT ve formátu pdf. Domníváme se, že výkaz v pdf je správný a výkaz v excelu chybný. Položky nekorespondují s projektovou dokumentací. Prosíme o revizi zadání.
Odpověď:
Viz odpověď na dotaz č. 6 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Aktualizovaný finální výkaz výměr, který účastníci ocení, je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dodatečná informace:
Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek následovně:

[bookmark: _Hlk523932469][bookmark: _Hlk524097864]Lhůta pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 5. 2021 v 10:00 hod. 
Nabídky je možné v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY dostupného na adrese http://www.e-zakazky.cz. Údaje o zakázce jsou uvedeny na webové adrese profilu zadavatele (https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e09723c6-73ed-453c-8819-973b90550efb). Jiné podání než prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje není považováno za řádné podání nabídky.  

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.
[bookmark: _MailAutoSig]S pozdravem
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
advokát
mobil: 732 837 223

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
